
Ano III – Edição nº 314 - Tibagi, 09 de novembro de 2015. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição n° 314 - Tibagi, 09 de novembro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 DECRETO 668/2015 
 

SÚMULA: Autoriza a abertura de Crédito Adicional 
Especial, no Orçamento de 2015 e dá outras 
providências. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 
4320/64; artigo 8, inciso II da Lei Municipal 2549/14  resolve e: 
 
DECRETA 
 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2015, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 40.000,00 
(Quarenta mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária: 
 

CLASSIFICAÇÃO REF ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

ÓRGÃO: 06  Secretaria Municipal de Administração  

UNIDADE: 001  Assessoria Administrativa  

04.122.0401.2-012  Atividades da Secretaria de Administração  

3.3.90.39.00.00 1117 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  

000  Recursos Ordinários Livre – Exercício Corrente 40.000,00 

 
 
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o excesso de arrecadação das contas 1.7.21.01.05.00.00 Cota – parte do 
Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural no valor de R$ 40.000,00 

 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Tibagi, 09 de novembro de 2015. 
 
 
ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI 

 

DÉBORA B. DA S. FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
ADITIVO AO CONTRATO N.º 0146/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
Finalidade: Fica suprimido do referido Contrato o item 154 – 2.000 unidades de Polivitaminico 100 ml (Vitamina A, Vitamina B1, Vitamina B2, Vitamina 
B6, Vitamina B12, Vitamina C, Vitamina D3, Vitamina E, Ácido Fólico, Nicotinamida, Pantenol), no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).; Em face 
da disposição contida no item anterior o contrato passa a ser de R$ 7.539,24 (sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos). 
Data da assinatura: 08/09/2015 
 
 
ADITIVO AO CONTRATO N.º 0143/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 
Finalidade: Fica suprimido do referido Contrato o item 45 – 2.000 unidades de Cefalexina 250mg/5ml, suspensão oral – frasco 250 ml, no valor total de 
R$ 6.000,00 (seis mil reais); Em face da disposição contida no item anterior o contrato passa a ser de R$ 13.746,30 (treze mil, setecentos e quarenta e 
seis reais e trinta centavos). 
Data da assinatura: 08/09/2015 
 
 
SEXTO ADTIVO AO CONTRATO Nº 0201/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: CAMILA GUIZALBERTH DA SILVA – TIBAGI - ME 
Finalidade: Prorroga o prazo de vigência e execução dos serviços por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original e 
findando em 04 de outubro de 2016, podendo ainda ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93; 
Valor: R$ 1.201.076,60 
Dotação: - 06.001.04.122.04012.2012.339039.7899 - vínculo 000 – Referência 1117 
Data da assinatura: 02/10/2015 
 
 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 0240/2014 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição n° 314 - Tibagi, 09 de novembro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: FUNERÁRIA TIBAGI LTDA 
Finalidade: Prorroga o prazo de vigência e fornecimento por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original e findando em 11 
de outubro de 2016. 
Data da assinatura: 15/09/2015 
 
 
QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0202/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ANTONIO MARCOS DE MELLO DOS SANTOS – TIBAGI – ME 
Finalidade: Fica acrescido o número de empregados/mês passando de 30 (trinta) para 37 (trinta e sete) para a execução de serviços de limpeza e 
conservação interna e externa de prédios e espaços públicos, de forma contínua, para os locais relacionados no contrato original;  Fica acrescido ao 
valor do contrato a quantia de R$ 8.920,58 (oito mil, novecentos e vinte reais e cinqüenta e oito centavos), sendo que o valor mensal passa a ser de R$ 
47.151,69. 
Dotação: - 06.001.04.122.04012-012-3390.39.7899 – Ref. 1117 
Data da assinatura: 12/09/2015 
 
 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0210/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: NERCY TEREZINHA CARVALHO TIBAGI 
Finalidade: Reajuste de preços para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, que passa a ser de R$ 16.029,12 (dezesseis mil, vinte e 
nove reais e doze centavos. 
Valor: R$ 2.445,12 
Dotação: - 06.001.04.122.04012-012-3390.39.7899 – Ref. 1117 
Data da assinatura: 12/09/2015 
 
 
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0210/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: NERCY TEREZINHA CARVALHO TIBAGI 
Finalidade: Fica acrescido o número de empregados/mês passando de 12 (doze) para 15 (quinze) para a execução de serviços de limpeza e 
conservação interna e externa de prédios e espaços públicos, de forma contínua, para os locais relacionados no contrato original; Fica acrescido ao 
valor do contrato a quantia de R$ 4.007,28 (quatro mil, sete reais e vinte e oito centavos), sendo que o valor mensal passa a ser de R$ 20.036,40 (vinte 
mil, trinta e seis reais e quarenta centavos). 
Dotação: - 06.001.04.122.04012-012-3390.39.7899 – Ref. 1117 
Data da assinatura: 12/09/2015 
 
 
QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0210/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: NERCY TEREZINHA CARVALHO TIBAGI 
Finalidade: Prorroga o prazo de vigência e execução dos serviços por mais 12 (doze) meses, contados a partir do término do contrato original e 
findando em 23 de outubro de 2016, podendo ainda ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93. 
Valor: R$ 240.436,80 
Dotação: - 06.001.04.122.04012.2012.339039.7899 - vínculo 000 – Referência 1117 
Data da assinatura: 15/10/2015 
 
 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 0241/2014 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: FUNERÁRIA ESPIRITO SANTO LTDA- ME 
Finalidade: Prorroga o prazo de vigência e fornecimento por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original e findando em 11 
de outubro de 2016. 
Data da assinatura: 15/09/2015 
 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 255/2015 
Aditivo nº 01 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 
CONTRATADA: JR MISKININ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EPP – SERVIÇOS – ME 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orçamento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.33390302400 – referência 1114 
Data da Assinatura: 16/10/2015 
 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 254/2015 
Aditivo nº 01 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 
CONTRATADA: DESA- MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP – SERVIÇOS – ME 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orçamento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.33390302400 – referência 1114 
Data da Assinatura: 16/10/2015 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição n° 314 - Tibagi, 09 de novembro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 256/2015 
Aditivo nº 01 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 
CONTRATADA: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA-ME – SERVIÇOS – ME 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orçamento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.33390302400 – referência 1114 
Data da Assinatura: 16/10/2015 
 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 136/2015 
Aditivo nº 01 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 
CONTRATADA: J P F CAMARGO & CIA LTDA ME 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orçamento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: 08.003.04.122.0401.1005 – 4490.51.0000 - vínculo 000 – referência 1153 
Data da Assinatura: 13/10/2015 
 
 
 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0214/2015 
Aditivo nº 01 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 
CONTRATADA: ODAIR JOSÉ DA SILVA TRANSPORTES- ME 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orçamento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: 14.002.10.301.1001.2091.3390.39.9999 –303 – referência 1342 
Data da Assinatura: 14/10/2015 
 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0203/2015 
Aditivo nº 01 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 
CONTRATADA: JR MINKININ 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orçamento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: 08.002.04.122.0401.1044.3339030-000 – referência 1145 
Data da Assinatura: 14/10/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0253/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ROSI MARIA DE OLIVEIRA TRANSPORTES ME 
Finalidade: A prestação de serviços de transporte escolar. 
Valor: R$ 24.336,00 
Dotação Orçamentária: 
10.001.12.361.1201.1010.3339033.0303 - Vínculo 131 - Referência 1179 
10.001.12.361.1201.1011.3339033.0303 - Vínculo 116 - Referência 1180 
10.001.12.361.1201.2036.3339033.0303 - Vínculo 104 - Referência 1198 
10.001.12.361.1201.2039.3339033.0303 - Vínculo 103 - Referência 1214 
10.001.12.361.1201.2039.3339033.0303 - Vínculo 104 - Referência 1215 
Vigência: De 09/10/2015 a 31/12/2015 
Licitação: Dispensa de Licitação nº 022/2015 
Data da assinatura: 09/10/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0254/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DESA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
Finalidade: A aquisição de materiais de construção. 
Valor: R$ 85.567,90 
Dotação Orçamentária: 
06.001.04.122.0401.2012.33390302400 - Vínculo 000 - Referência 1114 
08.003.15.452.1501.2030.33390302400 - Vínculo 000 - Referência 1159 
Vigência: 12 ( doze) meses. 
Licitação: Pregão Presencial nº 080/2015 
Data da assinatura: 14/10/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0255/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: J.R.MISKININ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EPP – EPP 
Finalidade: A aquisição de materiais de construção. 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição n° 314 - Tibagi, 09 de novembro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

Valor: R$ 86.256,25 
Dotação Orçamentária: 
06.001.04.122.0401.2012.33390302400 - Vínculo 000 - Referência 1114 
08.003.15.452.1501.2030.33390302400 - Vínculo 000 - Referência 1159 
Vigência: 12 ( doze) meses. 
Licitação: Pregão Presencial nº 080/2015 
Data da assinatura: 14/10/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0256/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA ME 
Finalidade: A aquisição de materiais de construção. 
Valor: R$ 36.216,00 
Dotação Orçamentária: 
06.001.04.122.0401.2012.33390302400 - Vínculo 000 - Referência 1114 
08.003.15.452.1501.2030.33390302400 - Vínculo 000 - Referência 1159 
Vigência: 12 ( doze) meses. 
Licitação: Pregão Presencial nº 080/2015 
Data da assinatura: 14/10/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0257/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: CLAUDINEI DA ROCHA 
Finalidade: A prestação de serviços de transporte escolar, no trajeto São Bento/Cachoeira, em ida e volta, perfazendo 40 km/dia, no período noturno. 
Valor: R$ 2.408,00 
Dotação Orçamentária: 
10.001.12.361.1201.1010.3339033.0303 - Vínculo 131 - Referência 1179 
10.001.12.361.1201.1011.3339033.0303 - Vínculo 116 - Referência 1180 
10.001.12.361.1201.2036.3339033.0303 - Vínculo 104 - Referência 1198 
10.001.12.361.1201.2039.3339033.0303 - Vínculo 103 - Referência 1214 
10.001.12.361.1201.2039.3339033.0303 - Vínculo 104 - Referência 1215 
Vigência: 90 (noventa) dias. 
Licitação: Dispensa de Licitação nº 023/2015 
Data da assinatura: 21/10/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0258/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: NERCY TEREZINHA CARVALHO – TIBAGI - ME 
Finalidade: A locação de 4 (quatro) caminhões, para realização de limpeza nos distritos de Amparo e Caetano Mendes, devido as chuvas de granizos e 
ventos fortes ocorridas em vários bairros dos distritos, neste Município. 
Valor: R$ 30.000,00 
Dotação Orçamentária: - 15.001.26.0728.2661.2064.333909999 - Vinculo 000 - Referência 1368 
Vigência: 60 (noventa) dias. 
Licitação: Dispensa de Licitação nº 024/2015 
Data da assinatura: 21/10/2015 
CONTRATO Nº 0259/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: J. R. MISKININ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. – EPP 
Finalidade: Aquisição de materiais de construção para a reforma do Canil Municipal. 
Valor: R$ 5.496,40 
Dotação Orçamentária: 14.000.010304.1001.1007.333903000 – Vínculo 000 - Referência 1358 
Vigência: 90 (noventa) dias. 
Licitação: Dispensa de Licitação nº 025/2015 
Data da assinatura: 21/10/2015 
 
 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DIECICA APARECIDA MATOS DOS SANTOS - ME 
Finalidade: O reajuste de preços para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, no valor de 21% (vinte e um por cento) por km/rodado, 
que passa a ser: Lote 1: Serviços de retirada e recomposição de pavimentação com pedra irregular, R$ 11,50 e Serviços de retirada e recomposição 
de reassentamento de meio fio, R$ 2,42; Lote 2: Serviços de retirada e recomposição de pavimentação com pedra irregular, R$ 12,10 e Serviços de 
retirada e recomposição de reassentamento de meio fio, R$ 3,63; Lote 3: Serviços de retirada e recomposição de pavimentação com pedra irregular, 
R$ 12,10 e Serviços de retirada e recomposição de reassentamento de meio fio, R$ 3,63; 
Dotação: 08.003.15.452.1501.2030.339039.9999 – Ref. 1161 
Data da assinatura: 21/08/2015 
 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0188/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição n° 314 - Tibagi, 09 de novembro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

Contratada: DAIRINI COLLE DE GEUS 

Finalidade: Prorroga o prazo de locação por mais 12 (doze) meses, findando em 14 de setembro de 2016; Reajusta em 12,43% (IGP-M) e o valor 

mensal da locação passa a ser de R$ 1.243,00 (um mil, duzentos e quarenta e três reais). 

Valor: R$ 14.916,00 
Dotação: - 14.002.10.301.1001.1045.33390361500 – Vínculo 303 – Referência 1316 
- 14.002.10.301.1001.1058.33390361500 – Vínculo 495 – Referência 1328 
Data da assinatura: 14/09/2015 
 
 
QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0209/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: C. S. CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. 

Finalidade: Fica acrescido o número de empregados/mês passando de 20 (vinte) para 25 (vinte e cinco) para a execução de serviços de limpeza e 

conservação interna e externa de prédios e espaços públicos, de forma contínua, para os locais relacionados no contrato original; Em virtude da 

clausula anterior fica acrescido ao valor do contrato a quantia de R$ 8.354,15 (oito mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais e quinze centavos), sendo 

que o valor mensal passa a ser de R$ 41.770,75 (quarenta e um mil, setecentos e setenta reais e setenta e cinco centavos). 

Valor: R$ 501.249,00 
Dotação: - 06.001.04.122.04012-012-3390.39.7899 – Ref. 1117 
Data da assinatura: 12/09/2015 
 
 
SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0209/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: C. S. CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. 

Finalidade: Prorroga o prazo de vigência e execução dos serviços por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original e 

findando em 18 de outubro de 2016, podendo ainda ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93. 

Valor: R$ 501.249,00 
Dotação: - 06.001.04.122.04012.2012.339039.7899 - vínculo 000 – Referência 1117 
Data da assinatura: 15/10/2015 
 
 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: COMÉRCIO DE CARNES DONAU 

Finalidade: O acréscimo de materiais no total de 25% (vinte e cinco por cento) inicialmente fixado 

Valor: R$ 23.859,33 

Dotação: - 06.001.04.122.0401.2012.3390.32.0500 – Referência 1115 
Data da assinatura: 16/10/2015 
 
 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: COMÉRCIO DE CARNES DONAU 

Finalidade: O acréscimo de materiais no total de 25% (vinte e cinco por cento) inicialmente fixado 

Valor: R$ 23.859,33 

Dotação: - 06.001.04.122.0401.2012.3390.32.0500 – Referência 1115 
Data da assinatura: 16/10/2015 
 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: JG ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

Finalidade: Prorroga o prazo de execução fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, findando em 06 de fevereiro 2016. 

Data da assinatura: 06/10/2015 
 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: JG ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

Finalidade: Prorroga o prazo de execução fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, findando em 06 de fevereiro 2016. 

Data da assinatura: 06/10/2015 
 
SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0122/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: J. F. P. CAMARGO & CIA LTDA. - ME 
Finalidade: Prorroga o prazo de execução fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, findando em 14 de fevereiro 2016. 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição n° 314 - Tibagi, 09 de novembro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

Data da assinatura: 22/10/2015 
 
 
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0158/2014 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: J. F. P. CAMARGO & CIA LTDA. - ME 
Finalidade: Prorroga o prazo de execução fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, findando em 20 de fevereiro 2016. 
Data da assinatura: 21/10/2015 
 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 051/2015 
Aditivo nº 01 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 
CONTRATADA: AIRES TURRA - ME 

Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orçamento geral 

vigente, na seguinte dotação orçamentária: - 13.002.08.243.08026-002 – 3330.00.0000 – vínculo 000 – Ref. 1278 

Data da Assinatura: 08/09/2015 
 
 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 0128/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA. 

Finalidade: Fica suprimido do referido Contrato o item 84 – 5.000 unidades de Fenetoina 100 mg - Teuto, no valor total de R$ 595,00 (quinhentos e 

noventa e cinco reais); Em face da disposição contida no item anterior o contrato passa a ser de R$ 48.666,32 (quarenta e oito mil, seiscentos e 

sessenta e seis reais e trinta e dois centavos). 

Data da assinatura: 08/09/2015 
 
 
 
QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0201/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: CAMILA GUIZALBERTH DA SILVA – TIBAGI - ME 

Finalidade: Fica acrescido o número de empregados/mês passando de 61 (sessenta e um) para 76 (setenta e seis) para a execução de serviços de 

limpeza e conservação interna e externa de prédios e espaços públicos, de forma contínua, para os locais relacionados no contrato original; Em virtude 

da clausula anterior fica acrescido ao valor do contrato a quantia de R$ 19.755,07 (dezenove mil, setecentos e cinqüenta e cinco reais e sete centavos) 

sendo que o valor mensal passa a ser de R$ 100.089,72 (cem mil, oitenta e nove reais e setenta e dois centavos). 

Dotação: - 06.001.04.122.04012-012-3390.39.7899 – Ref. 1117 

Data da assinatura: 05/09/2015 
 
 
SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0202/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ANTONIO MARCOS DE MELLO DOS SANTOS – TIBAGI – ME 

Finalidade: Prorroga o prazo de vigência e execução dos serviços por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original e 

findando em 07 de outubro de 2016, podendo ainda ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93. 

Dotação: - 06.001.04.122.04012.2012.339039.7899 - vínculo 000 – Referência 1117 

Valor: R$ 565.820,28 

Data da assinatura: 07/10/2015 
 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DIECICA APARECIDA MATOS DOS SANTOS - ME 

Finalidade: O acréscimo de serviços de recomposição de calçamento e reassentamento de meio fio e concreto no total de 25% (vinte e cinco por 

cento) do quantitativo inicialmente fixado. 

Dotação: - 08.003.15.452.1501.2030.33390399999 – Vínculo 000 – Referência 1161 

Data da assinatura: 19/10/2015 
 
 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2014 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: MARIA BEATRIZ CANESTRARO 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição n° 314 - Tibagi, 09 de novembro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Finalidade: Fica reajustado o valor contratual em 5,66% e o valor mensal da locação passa a ser de R$ 1.690,56 (um mil, seiscentos e noventa reais e 

cinqüenta e seis centavos). 

Dotação: -14.002.10.301.1001.2058.33390361500 – Referência 1328 

Data da assinatura: 23/10/2015 
 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0133/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. 

Finalidade: Fica suprimido do referido Contrato o item 46 – 20.000 unidades de Cefalexina 500MG, no valor total de R$ 2.922,00  (dois mil, novecentos 

e vinte e dois reais); Em face da disposição contida no item anterior o contrato passa a ser de R$ 17.645,80 (dezessete mil, seiscentos e quarenta e 

cinco reais e oitenta centavos). 

Data da assinatura: 29/10/2015 
 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0128/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA. 

Finalidade: Fica suprimido do referido Contrato o item 73 – 250 unidades de Diclofenaco Diletilamônio, creme, tubo 60g – Prati Donaduzzi, no valor 

total de R$ 602,47  (seiscentos e dois reais e quarenta e sete centavos); Em face da disposição contida no item anterior o contrato passa a ser de R$ 

48.063,85 (quarenta e oito mil, sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos). 

Data da assinatura: 29/10/2015 
 
 
QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ROSENILDO DENSE & LORIVAL LESSE LTDA 

Finalidade: O reajuste de preços para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, no valor de 4% (quatro por cento) por km/rodado, sendo 

que os valores passam a ser de: - lote 31 (trinta e um) – São Bento/Vasto Horizonte - passa a ser de R$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos); - 

lote 32 (trinta e dois) – São Bento/Capivari - passa a ser de R$ 2,04 (dois reais e quatro centavos); 

Data da assinatura: 30/10/2015 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2015 
 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 3.555/2000, lei no 8.666/1993 e suas alterações e 
demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação, tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 9H30min, do dia 20 de novembro de 2015, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, destinada a locação de 3 ônibus de 44 
lugares, poltronas com descanso para as pernas, ar condicionado, TV, ônibus rastreado, água mineral, e seguro para todos os passageiros. O valor 
máximo da licitação é de R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais). O Edital completo será fornecido no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de 
Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129 ou pelo e-mail licitacaotbg@hotmail.com. 
 
Tibagi, 09 de novembro de 2015 
 
Angela Regina Mercer de Mello Nasser 
Prefeita Municipal 

 

 

 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com

		2015-11-09T16:47:23-0200
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




